Collatio XVIII Abbatis Pyramonis

cum substantijs ac facultatibus suis si-
dem christi confessionem qz sequerentur
Hi autem quibus adhuc apostolicus in-
erat feruor. memores illius pascine perfe-
ctionis discedentes a ciuitatibus suis. il-
lorumqz consortio qui sibi vel ecclesie dei
remissionis vite negligentiam licitam esse
credebant. in locis suburbanis ac secreti-
oribus commanere. et ea qz ab apostolis p-
vniuersum corpus ecclesie generaliter me-
minerunt instituta. priuatim ac peculia-
riter exercere ceperunt. atqz ita incaluit
illa quam diximus discipulorum. qui se
ab illorum contagio sequestrauerat dis-
ciplina. Qui paulatim tempore procedente
segregati a credentium turbis. ab eo qz
a coniugijs abstinerent. et a parentum se
consortio mundiqz istius conuersatione
secernerent. monachi siue monachos a
singularis ac solitarie vite distinctione
nominati sunt. Unde consequens fuit ut
ex communione consortij cenobite. cellesqz
ac diuersoria eorum cenobia vocarentur
Istud ergo solum fuit antiquissimum mo-
nachorum genus. qd non modo tempo-
re sed etiam gratia primū est. quod qz p-
annos plurimos solum inuolabile usqz
ad abbatem pauli vel antonij durauit eta-
tem. Cuius etiam nūc in districtis cenobis
cernimus residere vestigia.

De anachoretarū ordine ac p- cipio.

Lap. vi.

De profecto id est. de hoc per-
fectorum numero. et ut ita dixe-
ris secundissima radice. sancto-
rum etiam anachoretarum post hec flo-
res fructusqz prolati sunt. Cuius p-
fessionis principes hos quos paulo ante me-
morauimus sanctū videlicet paulus vel
antonium nouimus extitisse. Qui non
ut quidam pusillanimitatis causa vel i-
patientie morbo. sed desiderio sublimio-
ris profectus cōtemplationisqz diuine
solitudinis secreta sectati sunt. licet prior
eorum necessitatis obtentu. duz tpe p-
secutionis affinium suorum tenuit insidias.
heremū penetrasse dicatur. Ita qz p-
cessit

ex illa quā diuina applica disciplina aliud
perfectionis genus. cuius sectatores ana-
chorete. id est. secessores merito nūcupā-
tur. eo qz nequaquam contenti hac victoria
qua inter homines occultas insidias di-
aboli calcauerunt. aperto certamine ac
manifesto conflictu demonibus congre-
di cupientes. vastos heremi recessus pe-
netrare non timeant. ad imitationem sci-
licet iohannis baptiste qui i heremo to-
ta permansit etate. helie quoqz et helysei.
atqz illorum de quibus apostolus ita cō-
memorat. Circūierunt in melotis. in pel-
libus caprinis. egentes. angustiati. affli-
cti. quibus dignus non erat mundus. in
solitudinibus errantes. et in montibus et
in speluncis et in cavernis terre. De qui-
bus etiam dominus figuratim ad Job
Quis ait est qui dimisit onagrum li-
berum. et vincula eius resoluit. Posuit
habitaculum eius desertum. et taberna-
culum eius in saluaginem. Irridens multitu-
dinem ciuitatis. et querelas exactoris non
audiens. Considerauit montes pasce
sue. et post omne viride querit. In psal-
mis quoqz. Dicant nūc qui redempti sunt
a dño. qz redemit de manu inimici. Et
post pauca. Errauerunt in solitudine in
inaquoso. vias ciuitatis habitaculi non
inuenerunt. Esuriētes et sitientes. aia eorum
in ipsis defecit. Et clamauerunt ad domi-
nū cum tribularentur. et de necessitatibus
eorum liberauit eos. Quos etiam hieremias
ita describit. Beatus qui tulit iugum ab
adolescentia sua. sedebit solitarius et ta-
cebit. quia leuauit se super se. Quisqz il-
lud psalmiste affectu et opere p-
cumunt. Similis factus sum pellicano solitudinis
Agilani et factus sum sicut passer solitarius
in tecto.

De sarabaitarū principio et cō- uersatione.

Lap. vii.

Quoniam his duabus p-
fessionibus monachorum religio christiana gande-
ret. cepisset autem indetenus paulatim h-
icqz ordo recidere. emerit post hec illud
deterrimū et infidele monachorum genus

Pyramonis d. d. M.

De tribus generibus monachorum

vel potius noxia illa plantatio redimita
concreuit que per ananyam et saphyraz
in exordio ecclesie pullulans apostoli pe-
tri seueritate succisa est. que inter mona-
chos tamdiu detestabilis execrandaque in-
dicata est. nec a quoquam ulterius usurpa-
ta. quod diu illius tam districte formido sen-
tentie memorie fidelium inserta durauit.
qua beatus apostolus predictos noui fa-
cinosos principes. non penitentia. non ulla
passus est satisfactioe curari. sed perni-
ciosissimum germen celeri morte succidit.
Illo igitur exemplo quod in ananya et sa-
phyra apostolica districtioe punitum
est. a nonnullorum contemplantioe paulatim
longa incuria et temporis obliuione
subtracto. emerit istud sarabaytarum ge-
nus. qui ab eo quod semetipso a cenobiorum
congregationibus sequestraret. ac sigilla-
tim suas curaret necessitates. egyptie lin-
gue proprietate. sarabayte nuncupati sunt.
de illorum quos predictimus numero pro-
cedentes. qui euangelicam perfectionem si-
mulare potius quam in ueritate arripere ma-
luerunt. emulatione seque eorum. vel laudi-
bus prouocati. qui uniuersis diuinitatis mun-
di perfectam christi preferunt nuditatem.
Hi igitur dum imbecillo animo rem sum-
me uirtutis affectant. vel necessitate ad
hanc professionem venire compulsi. dum cen-
suerint modo nomine monachorum absque ulla stu-
dio emulatione festinare. cenobiorum nul-
latenus expectant disciplinam. nec seniorum
subiunguntur arbitrio. ut eorum traditio-
nibus insituti. suas discant vincere vo-
luntates. nec ullam sane discretionis
regulam legitima eruditione suscipiunt
sed ad publicam tantummodo. id est ad
hominum faciem renunciantes. aut in suis domi-
cilijs sub privilegio huius nominis isdem ob-
stricti occupatioibus perseuerant. aut destru-
tes sibi cellulas easque monasteria nuncu-
pantes suo in eis inre ac libertate consistunt.
nequaquam euangelicis preceptionibus succu-
bentes. ut nulla seque quotidiani uicij sol-
licitudine. nullis rei familiaris distentio-
nibus occupentur. Quod illi soli absque vl-

la infideli dubitatioe consummat. quod cum-
etis mundi huius facultatibus absoluti.
ita se cenobiorum prepositis subdiderunt.
ut ne sui quodammodo ipse fateatur esse se dominos.
Illi autem qui districtioe ut diximus cenobio-
rum declinantes. bini uel terni in cellulis con-
morantur. non contenti abbatis cura atque
imperio gubernari. sed hoc precipue pro-
curantes. ut absoluti a seniorum in go. exer-
cendi uoluntates suas. ac procedendi. uel
quo placuerit euagandi. agendi uel quod
libitum fuerit habeant libertatem. etiam
amplius in operibus diurnis. quam hi qui
in cenobijs degunt. diebus ac noctibus
consumuntur. si non ea fide eodemque pro-
posito. Hoc enim isti faciunt. non ut fructus
sui operis subiciant dispensatoris arbi-
trio. sed ut acquirant pecunias quas re-
condant. Inter quos quantum intersit
aduertite. Illi nihil de crastino cogitan-
tes. gratissimos deo sudoris sui offerunt
fructus. isti uero non solum in crastinum sed
etiam in multorum annorum spacia infi-
delem sollicitudinem prorogantes. aut me-
darem deum aut inopem credunt. quod promissam
quotidiani victus atque indumento-
rum sufficientiam pretere eis aut non
possit aut nolit. Illi hoc omnibus expe-
tant uotis. ut nuditatem omnium rerum pau-
pertatemque possideant. isti ut omnium copia-
rum affluentiam consequantur. Illi ob hoc
certatim statutum transcendere canonem
diurnis operibus elaborant. ut quicquid
monasterij sanctis uisibus reddiderit. uel
carceribus. uel xenodochio. uel nosocomio.
uel indigentibus per abbatis dispen-
setur arbitrio. isti ut quicquid quotidiana
ne superfluerit. gule. aut profusiori proficiat
uoluptati. aut certe filargie uicio
recondat. Postremo ut concedam ab istis
hec que non optimo proposito pergeruntur.
melius quam diximus posse distribuere sic qui
de ad meritum uirtutis illi ac perfectionis
aspirant. Illi etiam tantos monasterio reddi-
tibus perferentes. eisque quotidie renunciantes. in tanta
subiectois humilitate perdurant. ut quemadmo-
dum sui. ita etiam eorum que pro sudore percipiunt